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nu have de Mænd, der ere fremkomne med 
Indsigelser imod Loven, netop for en Deel be- 
grundet deres Indsigelser paa flere as de Po- 
ster, hvorom der saaledes i Commissionen har 
været Dissents, og hvoraf adskillige ere Ho- 
vedpunkter i Loven. Jeg kan i, det Væsent- 
lige henholde mig til det i Betænkning» frem- 
fatte Minoritets-Votum. Jeg har særligt gjort 
opmcerksotn paa, at det maa ansees af Vig- 
tighed, at Love af den Natur som nærværende, 
til Bedømmelsen af hvis Indhold særegne tech- 
itifke Kundskaber ere nødvendige, maatte være 
affattede under saadanne Hensyn, at de med 
Hensyn til det Tethniske ligefrem afRigsdagen 
kunde vedtages, som de vare forelagte. Jeg 
har ikke troet, at denne Sagburde fremmes, 
efterat vægtige Stemmer have hævet sig imod 
den, og naar disse Stemmer ikke have moti- 
veret deres Indsigelse, men blot ere fremkomue 
med Andragende om Sagens Udsættelse uden 
at fremkomme med de Anker, hvorpaa de egent- 
lig begrunde en saadan Udsættelse, skal jeg 
tage mig den Frihed at bemærke, at det har: 
været vanskeligt i den korte Tid, der har været« 
disse Mænd levnet, efterat Loven har fore- 
ligget offentlig til Behandling her i Thinget, 
at fremkomme med motiveret Forslag i saa 
Henseende. Nu siger man: J a ,  men der har 
været en meget lang Tid, hvor den har fore- 
ligget til Forhandling iBorgerrepræfentationen. 
Jeg troer imidlertid ikke, at den Omstændighed 
kan siges at have medfort Adgang«« for Offer«- 
ligheden til at gjøre sig bekjendt med Lovfor- 
slaget; thi det er mig sagt, at det har været 
forbunden med Vanskelighed at faae de trykte 
Exemplarer af det foreløbige Udkast, og dette 
har været Grunden, hvorfor man ikke har 
kunnet fremkomme med en Recettsion af Loven, 
navnlig i de offentlige Tidende» Det vilde 
vistnok have været meget hensigtsmæsigt, om 
Loven havde soreligget Offentligheden, for at 
alle dens Modstandere kunde have faaet Lei- 
lighed til at lade sig høre, og dem, der faa 
kom bag efter, kunde man da med Foie sige 
til: Hvorfor komme J  forst nu? Men som 
Sagen stiller sig nu, troer jeg ikke, man med 
Rette kan sige det; thi Loven har ikke fore- 
ligget Offentligheden, før den trykt er bleven 
omdeelt her i Rigsdagen. Forsaavidt det af 

den ærede Ordfarer for Majoriteten er blevet 
anført, at den bestaaende Frihed er saa sor- 
dærvelig, at man maa ved alle mulige Midler 
sørge for at faae den indskrænket, faa skal jeg 
tillade mig at erindre, at Loven forekommer 
de Mænd, der have praktisk Jndsigt og have 
anket over den, netop ikke at indeholde til- 
strækkelige Hindringer imod denne fordærvelige 
Frihed, og altsaa, naar Loven udkommer som 
den er, kan man antage, at den fordærvelige 
Frihed vil vedblive sor en stor Deel. Det er 
en Hovedanke imod Loven, at den Frihed, der 
vedbliver, endnu er f o r d æ r v e l i g ,  idet 
man troer, at der er gjort altfor Lidet for 
ved kraftige Forholdsregler at tilveiebringe 
Forbedringer i sanitair Henseende, hvad jeg 
senere nærmere skal tillade mig at paavise. 
Jeg har ikke kunnet slutte mig til det af min 
ærede Participant i Minoritetsvotummet op- 
stillede Alternativ om Udstedelse af en provi- 
forifk Lov. For at opfylde Hensigten, maatte 
en saadan provisorisk Lov udkomme inden meget 
kort Tid, hvis man bestemte sig til ikke at lade 
den soreliggende Lov emanere. Men jeg seer 
ikke rigtigt, hvorledes dette skulde være Re- 
gjeringen muligt, uden ved at lade Udkastet, 
som det foreligger, emanere som proviforisk 
Lov. Skulde en provisoriik Lov udgives efter 
andre Prineiper, maatte der foregaae en ny 
Drøftelse, og der vilde altsaa medgaae en 
lang Tid, hvori den nuværende skadelige Fri- 
hed maatte bestaae. Og at give en proviforisk 
Lov af et saa vidtløftigt Indhold og af en 
saa indgribende Vigtighed, troer jeg virkelig 
heller ikke vilde være hensigtsmæssigtz jeg 
troer ikke, at det vilde være rigtigt at udgive 
en provisorisk Lov, som man maaskee maatte 
forandre, naar der først var bygget en heel 
Deel i Medfør af de i den givne Bestemmel- 
ser. Det er min Mening, at en fuldstændig 
Byggelov i sine væsentlige Bestemmelser ikke 
kan-eller bør gives proviforisk Min ærede 
Sidemand (Driefer) har udtalt sig derhen, at 
saafremt Regjeringen. ikke maatte finde sig 
foranlediget til at lade en provisorisk Lov 
emanere, der i Mellemtiden indtil. den nye 
Byggelov udkommer, kunde forhindre de værste 
Misbrug, som efter den nugjældende Lovgiv- 
ning kunne finde Sted, navnlig i s a n i t a i r  
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